*) Siehe Anhang.

ekker, Otto der Pvdorfer geswei. Levolt der Tvhler,
 Nycla der alt richter vnd ander frvmer levt genvg. Daz
 ist geschehen vnd der prief ist gegeben datz Retz do
86. Blatt von Christes gepvrd ergangen warn drevtzenen hvndert
 1. Seite
 1. Col.
 iar dar nach in dem achten iar an sant Gregorigen tag.

Ne ea que geruntur in tempore simul cum volubili-
 tate temporis a memoria hominum euanescant necesse
 est scripture remedio precauere. Nouerint igitur vniuersi-
 tam posteri quam presentes quod ego Vlricus de Havs-
 bach vna cum consensu beniuolo marterere mee Gisle
 duodecim solidos reddituum annuorum minus decem de-
 narijs vendidi pro quarto decimo dimidio talento vsualium
 et wiennensium denariorum ac pro viginti sex denarijs
 fratribus et congregationi domus zwetlensis quorum red-
 dituum quinque solidi in Wartberg de vno mansu et in
 Richpolstorf sex solidi. Item de vno mansu et de vinea
 vna ibidem dicta wlgariter in der Hvogens pevnt viginti
 denarii censu annuo persoluuntur quos redditus ac bona
 dominis zwetlensis predictis sub conuentione et emp-
 tione prescripta tytulo iuste hereditatis vt ea a progeni-
 toribus meis suscepi manu libera tradidi perpetuo possi-
 denda. Spondens fideliter me eorundem dominorum con-
 tra omnes impeticiones que aduersum ipsos super pre-
 dictis bonis emiserint fore in fide plenaria defensorem.
 In huius rei testimonium et robur hanc litteram domui
 et congregationi predicte in Zwetel trado cum sigillo
 meo ac sigillo aunculi mei Ottonis de Rastenberg cau-
 tius roboratam. Testes etiam huius rei sunt. Otto pre-
 dictus et Albero de Hohenstain frater eiusdem, Vlricus
 et Otto fratres dicti Purchdorfer. Erbo de Chvnring.
 Otto de Meissowe. Rvdgerus dictus Asinus purerauius in
 Richenberg. Actum et datum in Zwetel claustro anno
 domini m° cc^{mo} lxxxij^o xij kalend. Aprilis.

Ego Otto ministerialis de Gvetrad vniuersis hanc
2 col. litteram inspecturis cupio esse notum qualiter post plu-
 rium querimoniarum controversias que inter me et meum

purerauium in Richenberg Rvdgerum dictum Asinum ex vna parte et inter dominum abbatem de Zwetel et fratrem Nycolaum magistrvm curie in Reving ex altera parte iam aliquanto tempore sunt versate compositio amicabilis sit effecta. Hoc modo videlicet quod ego dilectis duobus arbitris scilicet domino Kvnone de Semftenberg fratre meo et domino Hermanno de Wolkerstorf ex parte mea et dominus abbas duobus scilicet domino Alberone de Hohenstain et domino Gotschalco de Flachenke ex parte sui tocius cause nostre negotium ipsis arbitris nostris commisimus, qui ipsam causam vtriusque partis consensu taliter sub amicabili medio deciderunt. Vt primitus ex utraque parte omni indignatione ac ingratitudine consopita fidelis amicicie federe deinceps coniungamur causas quibus nos mutuo possimus offendere diligentissime precauentes. Insuper hoc addito ut nec ego nec pvrerauius meus quicumque in Richenberg *) resederit nec aliquis meorum ipsi domino abbati aut domui in Zwetel in aliquibus bonis suis colonis scilicet aut dispensatoribus agris aut campis vineis seu quibuscumque possessionibus uel bonis que ad domum zwetlensem pertinere noscuntur aliquam debeat molestiam irrogare et vt hoc plenius in omnibus conseruetur in bonis que particulariter me contingunt ego causas que emerserint per me ut ius expostulat indicabo. In bonis vero que ad domum zwetlensem sev ad curiam Reving iure pertinent ipse dominus abbas vt dignum est omnimodis iudicabit. Ita per omnem modum ut nec ego nec meus purerauius nec aliquis ex meis ipsi domino abbati et conuentui in Zwetel in bonis suis uel aduocatia uel iudicio suo in aliquo preiudicium inferat nec ipse dominus abbas uel magister curie in Reving mihi in bonis meis aduocatia uel iudicio aliquatenus debeat preiudicare pascua vero in merita quod wlgariter dicitur

*) Siehe Anhang.

Vsderhayde quia nobis id est mihi et domui zwetlensi
 communia esse noscuntur nec proprijs limitibus dispa-
 rita super eadem pascua pecora nostra communiter et
 2. Seite amicabiliter debent pasci. Quod me seruaturum in me et
 1. Col. meo pvrerauio et meis hominibus fideliter repromitto.
 In huius rei robur et testimonium ipsi domino abbatii
 predicto et magistro in Reving et domui in Zwetel has
 patentes triduo sigillo meo certissime roboratas. Testes
 huius promissionis et compositionis sunt arbitri partis
 vtriusque predicti. Insuper et dominus Perhtoldus comes
 de Hardekke. Dominus Levboldus de Chvnring. Domi-
 nus Chvnradus de Potendorf. Dominus Chvnradus de
 Pilhdorf. Vlricus dictus Grvnenpech, Vlricus dictus
 Purhktorfer, Otto frater suus et alij quam plures mini-
 sterales milites et clientes ac viri ydonei et honesti.
 Actum et datum Wienne in refectorio minorum fratrum
 anno domini m° cc° lxxx° pridie idus Januarij.

Ne rerum gestarum series succedente tempore per
 quorumlibet posterorum calumpnia deprauari ualeat ne-
 cessere est eam certo litterarum testimonio perennari.
 Nouerint igitur tam posteri quam presentes quod ego
 Wilhelmus de Pavmgarten septem solidos et viginti de-
 narios reddituum sitorum in Reving libere possessionis
 mee quos ab vxore mea Margareta iure dotalicio posse-
 disse dinoscor cum uoluntate eiusdem vxoris mee et filij
 nostri Ottonis venerabilibus viris domino Ebronii abbatii
 et conuentui in Zwetel vendidi pro vndeclim talentis de-
 nariorum wiennensium et ipsos redditus cum omni iure
 suo et omnibus attinencijs libere resignauit dictamque
 coemptionis pecuniam profiteor me totaliter recepissem
 quia predictos redditus ab uxore mea per dotem posse-
 deram ipsos non solum cum uoluntate eiusdem uxoris
 mee et filij nostri venditos resignauit sed etiam accedente
 vnanimi consensu proximorum consanguineorum predice
 vxoris mee videlicet domine Gisle de Rastenberch soro-
 ris eius et domini Alberonis de Hohenstain, Lvdwici

quoque de Liechtenaw qui ipsa bona vt pote proximi successores hereditarij forsitan sortirentur si me et uxorem meam et filium nostrum decidere contingaret omnino ^{z. col.} sine propagine liberorum. Distributio autem locorum vnde colliguntur sepedicti redditus subnotatur, de laneo Wergandi tres solidos et decem denarios. Item de vna area viginti sex denarios et de alia area viginti octo denarios. Item octo auce et media similiter estimantur pro triginta quatuor denarijs, hec soluuntur de vineis iure montis quod perchreht wlgariter nominari consuevit. Item de vinea quam possidet Vlricus Chnaus triginta denarios. Preterea promitto bona eadem me tueri et secundum commune ius terre ab omnium impetitorum inquietacionibus reddere expedita et in ampliorem certitudinem obligo predicto conuentui mageriam meam in niedern Nevndorf, vt si quid eis in prelibatis redditibus infra tuicionis terminum id est infra triginta annos et vnum deperierit de eiusdem curie equiualecia instauretur. Si autem eandem curiam voluero ipsis vnum talentum reddituum alibi in loco certo teneor pro equiualecia obligare vt autem hec inconulsa permaneant et robur obtineant perpetue firmitatis prefato conuentui in euidens testimonium tradidi has patentes cum sigillo domini Alberonis de Hohenstain sigilli etiam mei caractere et Lodwici de Liechtenow cautius roboratas. Testes facti sunt dominus Perhtoldus comes de Hardek dominus Lev-toldus de Chvring, Chvnradus de Pvechperg, Weichardus de Pavmgarten patruus meus, Chadoldus frater meus, Fridericus de Liechtenstain, Hvgo et Raeimpertus Tvrsones de Liehtenvels, Vlricus et Otto dicti Pvrtorser cum alijs quam pluribus fide dignis. Datum et actum in Pavmgarten anno domini m^o cc^o nonagesimo septimo in die virginis et martiris Katherine.

Facta mortalium excidendo memorie paterentur obliuionis dispendium si non eis subueniretur testimonio litterarum. Hinc est quod ego Wilhelmus de Pavin-

87. Blatt
 1. Seite
 1. Col. garten omnibus tam presentibus quam futuris his paten-
 tibus innotesco me quartam partem vnius feodi sitam in
 Reving in campo cum duobus ortis olerum ibidem libere
 possessionis mee quam ab vxore mea Margareta iure
 dotalicio possedisse dinoscor cum uoluntate eiusdem
 vxoris mee et filij nostri Ottonis pro quatuor talentis no-
 uorum denariorum wiennensium viris venerabibus do-
 mino abbati Ebronii in Zwetel et conuentui vendidisse
 ipsamque quartam partem feodi et ortos cum omni iure
 meo et proprietate viris prefatis libere resignau. Sed et
 denarios dicte coemptionis me totaliter profiteor perce-
 pisce et quoniam hec bona ab vxore mea per dotem pos-
 sederam ipsa non solum cum uoluntate eiusdem uxoris
 mee et filij nostri sed etiam accedente vnanimi consensu
 proximorum consanguineorum predicte vxoris mee re-
 signau videlicet domine Gisle de Rastenberch sororis
 eius et domini Alberonis de Hohenstain, Lvdwici quoque
 de Lichtenow, qui ipsa bona vt proximi successores he-
 reditarij forsitan sortirentur si me et uxorem meam et
 filium nostrum decidere contingaret omnino absque pro-
 pagine liberorum. Insuper promitto bona eadem me tu-
 eri et secundum commune ius terre ab omnium impeti-
 torum inquietationibus reddere expedita. Obligans pre-
 fato conuentui curiam meam in nidern Nevndorf quam
 ei antea etiam pro bonis alijs obligau vt si quid ei in
 dicta quarta parte feodi et ortis infra tuacionis terminum
 deperierit de eiusdem curie equiualentia sev aliorum
 bonorum meorum certo loco designatorum si hanc ven-
 dere voluero instauretur. In cuius emptionis robur per-
 petuum sepedicto conuentui has patentes cum sigilli mei
 appensione nec non domini Alberonis de Hohenstain
 Lvdwici quoque de Liechtenow tradidi consignatas cum
 annotatione testium subscriptorum videlicet domino Perchtoldo comite de Hardek, addito sibi Levboldo de
 Chvnring, Chvnrado de Pvechperch, Weichardo de
 Pavmgarten patruo meo, Chadoldo fratre meo Friderico

quoque de Lichtenstain, Vlrico et Ottone de Pvchdorf^{2. Col.}
et aljs quam pluribus fidedignis. Datum et actum in
Pavmgarten anno domini m° cc° nonagesimo octauo in
die apostolorum Petri et Pauli.

Sed nunc ad priuilegia data temporibus domini Ottonis abbalis redeamus et sic librum quartum adiuuante domino finiamus, vnde et priuilegia domini Wilhelmi ministerialis predicti de Pavmgarten super vna vinea in Reving que postea data est monachorum infirmario subiungamus et quid in se contineant videamus. Item littera domini Wilhelmi de Pavmgarten ministerialis Austrie qui fuit gener domini Ottonis de Rastenberch super vna vinea in Ræving que Rastenberger dicitur et comparata est iusto emptionis titulo a fratre Chvnrado de Schoenberch quondam magistro curie in Reving, dataque infirmarie zwetlensium monachorum.